T/CSCS-xxx-202x
ICS 73.100.10
CCS D92
团体标准
T/ CSCS-×××－202×
短冲程高频潜孔锤
 Short-stroke and high-frequency DTH hammer
（征求意见稿）

4.1 型号编制
4.1.1短冲程高频潜孔冲击器
潜孔冲击器型号表示方法如图 2 所示，生产企业可参照图 2 型号表示方法制定本企业
的产品型号。
       DC
                              改进序列号（A、B、C…）
                                  冲击器规格代号（见表 1）
                                  适用压力（高气压：G，中气压：Z）
                                  短冲程高频潜孔冲击器
图 2   潜孔冲击器型号表示方法
示例：
规格为 4，第一次改进的高气压潜孔冲击器标记为：DC G 4 A
4.1.2潜孔钻头
潜孔钻头型号表示方法如图 3 所示，生产企业可参照图 3 型号表示方法制定本企业的
产品型号。
T/CSCS-xxx-202x
 3
DZ           -
                                   改进序列号(A、B、C…)
                                        钻头直径(单位为 mm)
配用冲击器规格代号（见表 1）
适用压力（高气压：G，中气压：Z）
                                        短冲程高频潜孔钻头
图 3   钻头型号表示方法
示例：
    配潜孔冲击器规格为 5，钻头直径 152mm，第二次改进的钻头标记为：DZ G 5-152 B
4.2基本参数
中气压潜孔冲击器基本参数应符合表 2 的规定，高气压潜孔冲击器基本
参数应符合表 1 的规定，配用钻头的规格系列应符合表 3 的规定。
表 1   高气压潜孔冲击器系列和基本参数
表 2    中气压潜孔冲击器系列和基本参数
规格
直径范围
mm
可钻孔径
mm
冲击频率
Hz
耗气量
L/s
冲击能
J
冲击行程 S
mm
3.5 75～85 90～105 ≥32 ≤125 ≥320 ≤90
4 95～105 110～130 ≥32 ≤150 ≥420 ≤85
5 120～130 135～152 ≥30 ≤235 ≥700 ≤80
6 140～150 154～178 ≥28 ≤320 ≥900 ≤75
8 175～185 203～245 ≥26 ≤400 ≥1200 ≤85
10 215～225 240～311 ≥24 ≤565 ≥1500 ≤90
注：1、验收气压为 1.8Mpa；
2、冲击器直径可按客户要求设计。
规格
直径范围
mm
可钻孔径
mm
冲击频率
Hz
耗气量
L/s
冲击能
J
冲击行程 S
mm
3.5 75～85 90～105 ≥23 ≤80 ≥180 90
T/CSCS-xxx-202x
 4
表 2 （续）
表 3    钻头规格系列和基本参数
5 技术要求
5.1 潜孔锤应符合本文件的要求,并按照经规定程序批准的图样和技术文件制造。
5.2 同一型号产品的零部件均应达到互换的要求（图样和技术文件规定的选配件除外）。
5.3 潜孔锤防锈质量应符合 JB/T 3576 的规定。
5.4 热处理件质量应符合 JB/T 7161 的规定。
5.5 机械加工件质量应符合 JB/T 7164 的规定。
5.6 潜孔锤装配质量应符合 JB/T 7165 的规定。
5.7 潜孔锤表面涂装质量应符合 JB/T 9857 的规定。
5.8 潜孔锤安全要求应符合 GB 17957 的规定。
5.9 潜孔冲击器对密封性有要求的部位应无泄漏。
5.10 潜孔冲击器后接头的规格和尺寸应符合 GB/T 13344-2019的规定。
5.11 潜孔冲击器提起时钻头伸出，活塞应自动停止冲击。